terre et valet per annum ijs. Item Vicarius habet vij aeras terre arrabilis quarum quatuor acre vocantur Merslond et iacent iuxta

^a pro quibus inueniet ij cereos processionales et iij iacentes iuxta Mesuagium et valet quelibet aera iij acerarum vjd. per annum.

Et taxatur Vicaria ad xls. et valet communibus annis deductis p. 47b. expensis vj marcarum. Item Rectorias diuissa est ad firmam pro xxxij Marcis et firmarius eiusdem percipit tam decimam garbe domini quam parochianorum.

THORPE.

Ecclesia de Thorpe uisitata die Jouis proxima post festum Sancti Thorpe Michaelis Anno Domini Millesimo [CC^{mo}.] nonagesimo septimo.^b

Cimiterium melius claudendum. Ecclesia dedicata in honore Marie. Item deficit campanarium. Item ij campane. Item nauis ecclesie discooperta, fenestre vitreande. Item vas ligneum ad aquam benedictam in introitu ecclesie cum aspersorio. Item aliud vas stagnuum ad aquam benedictam processionarij. Item baptisterium lapideum coopertum sub serura. Item nauis ecclesie ornata ymaginibus Sancte Crueis, Sancte Marie et Sancti Johannis ex vitroque latere, Sancti Petri, Sancte Katerine, Sancte Margarete, et Sancti Nicholai. Item ij altaria non dedicata cum ij tabulis depictis, loco frontalium, cooperta cum ij tualliis debilibus. Item ij superaltaria consecrata. Item j pheretrum. Item j scala. Item j tapetum retro crucem. Item j tapetum pro mortuis pauperibus. Item ij campanule. Item vna crux lignea portatilis. Item ii vexilla. Item luminare sufficiens. Item cancellum melius cooperiendum et nimis obscurum. Item fenestre vitree reparande et barrande. Item sedilia cum formis et lectrinis satis distincta. Item j ymago depicta pro lectrino in medio cancelli. Item j Ordinale de vsu Sancti Pauli cum ympnario. Item j psalterium

^a Left blank in the original manuscript.

^b That is, on Thnrsday, October 3.

per se cum calendario. Item j psalterium cum legenda de temporali, responsoriis et antiphonariis non notatis. Item j Antiphonarium plenarium benum cum psalterio, ympnario, et calendario, notato et bene ornato. Item j Antiphonarium male ligatum. Item Antiphonarium bene notatum set non usuale. Item j Legenda Sanctorum per se cum responsoriis et antiphonis non notatis. Item deficit Martilogium. Item j liber in quo continetur processionale et ordinale. Item vnum Graduale cum tropario. Item vnum liber in quo continetur officium baptismi, sponsalium, et mortuorum. Item vnum Graduale vetus non ligatum. Item Missale notatum cum calendario cum prefacionibus notatis. Item deficit statuta synodalia, Capitula et Constituciones Octoboni. Item libri ligandi, cooperiendi, et haspiendi.

Velum quadragesimale de panno lineo stragulato albo et blueto^a cum rosis. Item iij superpelicia. Item iij rocheta. Item ij manutergia. Item ij abstorsoria. Item j velamen vltra altare de quodam tapeto. Item j cortinum vltra altare de panno lineo. vii pallee benedicte, et vii pallee non benedicte, quarum ij de benedictis cum pannis de pallo. Item j vestimentum festivale cum paruris albe amicti, et cum stola, amicta, et casula de pallo. Item aliud vestimentum dominicale cum paruris albe de pallo, amicti de serico consuto, stola et manipula de filo contexte, et casula de fusteyn. Item vnum vestimentum uetus debile et fractum cum paruris et casula ueteribus de pallo. Item vna capa chori, tunica, dalmatica de pallo. Item ij paria corporalium eum ij tecis de pallo. Item deficit pannus offertorius. Item deficit pannus sponsalicius. Item altare confectum de calce et lapide cum lapide consecrato coniuncto in medio. Item tabula depicta loco frontalis. Item j pecten eburneum. Item j calix argenteus totum deauratus ponderis ij marcuarum. Item j calix stagneus. Item iiiij phiale. Item vnum manutergitum de plumbo.^b Item j peluis de stagno. Item ij pixides ad oblatas de ligno. Item vnum turribulum suffi-

^a Blueto, blue.

^b Sic, but probably the scribe intended to write *phiale de plumbo*.

cienſ. Item j nauis ad incenſum de lignis cum coeclare. Item vas deficit ad carbones in yeme. Item j capſa ad candelabrum cerei paschalis. Item deficit lucerna. Item luminare ſufficiens. Item j crux processionalis de ligno cum vexillo. Item ij ymagines de beata Maria cum tabernaculis. Item j parua crux ultra altare. Item iij tinctinabula. Item deficiunt eceroforia. Item j osculatorium. Item deficit muſcarium. Item vnam herciam. Item deficit ferrum ſculptum ad oblatas. Item ij ſiste reſitorioſe ſub ſeruris et vna pixis ultra altare ad eukariftiam de argento cum papilione et ſub ſerura. Item alia pixis lignea ad deferendum eukariftiam ad infirmos cum pera. Item vnum criftatorium de stagno ſub ſerura pro criftate et oleo. Item aliud criftatorium ligneum ſine ſerura cum oleo infirmorum.

Item vicaria ualeat per annum computatis omnibus expenſis iuxta taxacionem Norwycensem xls,^a et ſecundum verum valorem non deductis expenſis viij marcas et dimidium. Item Vicarius habet Mansum continens in ſe cum gardino et curtilagio vnam acram terre, et valet per annum vna cum columbario^b dimidiā marcam et habet iij acras terre arrabilis, j silicet que vocatur Prestespycel, et alie ij iacent iuxta mansum ſuum et valet qualibet acra per annum iijjd.

Robertus atte Doune tenet v acras de Rectoria pro vjd. per annum. Item Thomas atte Cherche et Alianora nuper vxor Laurencij atte Cherche tenent v acras ſoluendas vjd. per annum: et tenet iij acras et dimidium in croftis que vocantur Cherchepycel. Animalia ad redditum assignata ad diuersa luminaria. Rogerus Molendinarius ijd. pro j oue pccij capitis viijd. ad lumen beate

Lumen beate
Marie.

^a *Juxta taxacionem Norwycensem.* “Pope Innocent the Twenty-second, to whose predecessor in the See of Rome the firſtfruits and tenths of all ecclesiastical beneſices had for a long time been paid, gave the ſame (A.D. 1253) to King Henry III. for three years, which occaſioned a taxation in the following year, ſometimes called the Norwich Taxation, and ſometimes Pope Innocent's Valor.” Introduction to *Taxatio Ecclesiastica Angliae et Walliae auctoritate P. Nicholai IV., circa 1291.*

^b *Columbarium.* The dove-cot.

Marie Robertus de Douna ijd. pro j oue precij capitis viijd. ad idem lumen. Robertus Geruays ijd. pro j oue precij capitis xd. ad idem lumen. Andreas Amund' ijd. pro j oue precij capitis viijd.

Ad lumen
beati Petri.

Christina Geruays iiijd. pro ij ouis^a precij capitis viijd. ad lumen beati Petri. Simon filius Lucie ijd. pro j oue precij capitis viijd. ad idem lumen. Mauricius le White xijd. ad festum Sancti Laurencij pro vna vacca precij vs. Henricus Carpenterius xijd. pro vna vacca precij v solidorum.

p. 48b.

Alianora la White xiijd. pro j vacca precij xvjs.

Thomas Bas vjd. pro iij ouibus precij capitis viijd.

Christina Chapman iiijd. pro ij ouibus precij capitis viijd.

Basilia Doket iiijd. pro ij ouibus precij capitis viijd.

Batildis ijd. pro j oue precij capitis viijd.

Robertus de Porta vjd. pro iij ouibus precij capitis xjd.

Willelmus atte Doune iiijd. pro ij ouibus precij capitis xd.

Johannes Sauare xijd. pro j vacca precij vs.

Ad lumen
ante crucem.

Canceollo.

Thomas de Breca sustinebit vnum cereum in cancellio quamdiu durant^b pro j vacca precij xiijis.

Johannes le Uiler xijd. per annum pro j vacca precij vijis.

Andreas Campe xvjd. pro vna vacca precij vijs. et pro vno oue precij viijd.

Willelmus de Holta xijd. pro j vacca precij vijs.

Rogerus de Graua xijd. pro j vacca precij vijs.

Simon Body xijd. pro j vacca precij vijs.

Ricardus atte Doune xijd. pro j vacca precij vijs.

Thomas Robyn xijd. pro j vacca precij vijs.

Willelmus Andreu xijd. pro j boue precij vijs.

Radulphus Gerueys pro j cereo ardente ad omnes missas xijd. pro j vacca precij vijs.

Item Radulphus ad idem viijd. pro j iuuencia precij iijs.

^a Ovis. So in MS.

^b Durant. So in the original.

Idem Radulphus ad idem xvjd. pro viij ouibus precij capitis viijd.

Ricardus atte Doune ijd. pro j oue precij capitis viijd.

Adam le Taillour ijd. pro j oue precij capitis viijd.

Robertus Faber ijd. pro j oue precij capitis viijd.

Botilda ijd. pro j oue precij capitis viijd.

Johannes Gerard ij[d.] pro j oue precij capitis viijd.

Alexander Robyn ij[d.] pro j oue precij capitis viijd.

Hamund le Coliette ijd. pro j oue precij capitis viijd.

Willelmus Karkere ijd. pro j oue precij capitis viijd.

In capella.

Coram Sancta
Katerina.

CORAM SANCTO NICHOLAO.

Alexander Robyn ijd. pro j oue precij capitis viijd.

Willelmus Doget ijd. pro j oue precij capitis viijd.

Robertus Salone ijd. pro j oue precij capitis viijd.

CORAM BEATO

Oliuerus xijd. pro vna vacca precij capitis vijs.

Christina Grimes iiijd. pro ij ouibus precij capitis viijd.

Simon Lucy ijd. pro j oue precij viijd.

Mauricius le White xijd. pro j vacca precij vjs.

CORAM BEATA MARGARETA.

Margeria la Baker' viijd. pro iiiij ouibus precij capitis viijd.

Asselota Barun iiijd. pro ij ouibus precij capitis viijd.

Rogerus Sprot ijd. pro j oue precij capitis viijd.

Andreas Thurban vjd. pro iij ouibus precij capitis viijd.

Ricardus Bakere viijd. pro iiiij ouibus precij capitis viijd.

Oliuerus Bancroft iiijd. pro ij ouibus precij capitis viijd.

Ricardus Thorbarn vjd. pro iij ouibus precij capitis viijd.

Thomas de Broca vjd. pro iij ouibus precij capitis viijd.

Robertus Barkere et Willelmus frater eius iiij[d.] pro ij ouibus.

Gunnora Bene ijd. pro j oue precij viijd.
 Botilda viij oues precij capitis viijd.
 Breteyne ijd. pro j oue precij capitis viijd.
 Rogerus de Graua vjd. pro iij ouibus precij capitis viijd.
 Milsenta ad columbarium iiijd. pro ij ouibus.
 Andreas Salich iiijd. pro ij ouibus.
 Robertus de Douna ijd. pro j oue.
 Andreas Grym ijd. pro j oue

AD LAMPADEM IN CANCELLO.

Thomas Bannges iiijd. pro ij ouibus.
 Alicia Hamund ijd. pro j oue.
 Ricardus le Barkere viijd. pro iiiij ouibus.
 Walterus Scarp xijd. per annum pro j vacca precij vs.

AD LUMINARE BEATE MARIE IN CANCELLO.

p. 49.
 Willelmus de Holta xijd. per annum pro j boue precij vijs.
 Radulphus Gerueys ijd. pro j oue.
 Sauarius de Prato vjd. pro iijd. [*sic.*]
 Castayna ijd. pro j oue.
 Ricardus Manutild' xiiijd. pro vj ouibus.
 Willelmus de Holta ijd. pro j oue.
 Philippus Bancroft iiijd. pro ij ouibus.
 Gunnora Bene ijd. pro j oue.
 Christina Grimes ijd. pro j oue.
 Oliuerus pro j oue ijd.
 Meltota Chapman iiijd. pro ij ouibus.
 Ricardus de Stacera ijd. pro j oue.
 Matilda de Columbario ijd. pro j oue.
 Radulphus Gerueys ijd. pro j oue.

AD ROTUNDALE.^a

Robertus Ouercokes iiijd. pro ij ouibus precij xxd.
 Radulphus Gerueys ijd. pro j oue precij x den.
 Johannes le Viler iiijd. pro ij ouibus precij xxd.
 Willelmus ate Doune iiijd. pro ij ouibus precij.^b
 Thomas Turban iiijd. pro ij ouibus.
 Robertus Bene iiijd. pro ij ouibus.
 Ricardus Hamund iiijd. pro ij ouibus.
 Pakelota iiijd. pro ij ouibus.
 Vxor Sprot ijd. pro j oue.
 Rogerus Bateman viijd. pro iij ouibus.
 Ricardus Russel ijd. pro j oue.

CORAM CRUCE.

Alexander Robyn xijd. precij vijs. pro j vacca.
 Alexander filius Ricardi iiijd. pro ij ouibus.
 Alexander Robyn ijd. pro j oue.
 Auice Borgate ijd. pro j oue.
 Simon Lucis ijd. pro j oue.
 Henricus Coliere ijd. pro j oue.

Et sciendum quod tenentes ipsorum animalium onerantur de redditu predicto annuatim soluendo ad quamcunque manum peruererit, vel de restitucione facienda ecclesie dictorum animalium.

WICHAM.^c

Ecclesia de Wicham visita die Sabbati proxima post festum sancti Michaelis Anno Millesimo CC^o nonogessimo septimo.^c

^a Rotundale. The Rowell.^b The amount is not stated.^c That is, on Saturday, October 5.

Cimiterium melius claudendum. Item campanarium ruinosum et sine tecto. Item ij campane. Item ecclesia non consecrata. Item nauis ecclesie melius cooperienda. Item fenestre melius vitriande. Item vas ligneum ad aquam benedictam in introitu ecclesie cum aspersorio. Item deficit^a ad aquam benedictam coram processionali. Item baptisterium lapideum coopertum sine serura. Item nauis ecclesie ornata ymaginibus, videlicet, Sancte Crucis cum beata Virgine et Sancto Johanne ex eius lateribus. Item Sancte Marie cum tabernaculo, Sancti Petri, Sancti Jacobi, Sancti Nicholai, Sancti Pauli, Sancte Marie Magdalene. Item j altare beate Virginis et superaltare honestum. Item luminare sufficiens frontale dicti altaris debile de sindone. Item ij feretra. Item j scala. Item deficit vnum tapetum pro pauperibus mortuis. Item ij campanule. Item j crux lignea portatilis. Item ij vexilla honesta.

Cancellum bene coopertum, sedilia bona distineta cum formis et lectrinis congruentibus. Item j Ordinale per se de vsu Sancti Pauli. Item vnum psalterium cum ympnario, kalendario, Placebo, et Dirige. Item j portiforium de vsu Sancti Pauli bene notatum. Item j veniterium cum tonali. Item capitularium et collectarium in voluminibus distinctis cum manuali. Item vna legenda temporalis et sanctorum. Item deficit Martilogium. Item vnum processionale. Item ij gradualia. Item j troparium, et aliud troparium deficit. Item j Missale debile et insufficiens. Item j Manuale bonum cum prefacionibus et canone Misse, et kalendario et graduali per totum annum notatum. Item statutis satuta^b sinodalia et articuli conciliorum. Item defsiciunt statuta J. de Pecham. Item libri melius ligandi et cooperiendi. Item j vestimentum cum parura, stola, et manipula, et casula de pallo. Item aliud vestimentum cum parura albe, stola, et manipula, et amictu de pallo, cum casula de fusteyn. Item j amictum per se cum paruris de serico consutis. Item vnum pannus lectinus. Item j velum quadragesimale stragulatum. Item ij

^a No doubt we should read "deficit vas."

^b That is, of course, statuta. The scri~~be~~ has written, in error, *statutis satuta*.

superpellicia. Item j rochetum, j manutergium. Item ij abstorsoria. Item j frontale de lineo panno cum bestiis consutum. Item j frontale ad altare beate Marie in naui ecclesie. Item iiij pallee benedictae sine paruris. Item paria corporalium, cum ij tecis de pallo. Item deficit pannus sponsalicius. Item altare lapideum non consecratum, cum superaltare consecrato honesto. Item deficit petten eburneum uel aliud sufficiens. Item j calix deficit. Item calix stagneus cum patena. Item ij phiale. Item j manutergium. Item deficit peluis stagnea. Item pixis vitrea ad oblatas. Item j turribulum sufficiens. Item vna nauicula stagnea ad incensum cum cocleare. Item vna sconsa uel j capsula. Item candelabrum cerei paschalidis et luminare sufficiens. Item j lucerna. Item j crux lignea processionalis. Item ij tinctinabula, ii ceroferoria stagnea. Item osculatorium, et j muscatorium; j cathedra, et j hercia. Item j ferrum sculptum debile. Item vna cista repositoria bene serrata. Item j pixis eburnea ad deferendum eukaristia ad infirmos. Item alia pixis lignea pendens ultra altare sub papilione et serura. Item crismatorium ligneum sub serura sufficiens.

Item Rectoria taxatur secundum verum valorem ad Cs. et tenet p. 50 idem Rector xv aeras terre arrabilis, quarum x acre iacent in croftis ante portam Rectorie, et v acre iacent in campo Tunnemansfeld; et valet aera vjd. per annum vnde reddit per annum firmario manerij xvijd. Item mesuagium sufficienter edificatum et prouentus eiusdem vjd., vt in gardino et curtيلagio. Item percipit de bladiis dominicis firmarius xxx^{mam} garbam, et de aliis decimis minutam decimam, scilicet, feni, lane, agnorum, lactis, et consumilium.

Redditus animalium assignatorum luminari in ecclesia.

Coram altare
beate Marie
in ecclesia.

Johannes Chasur habet iiij oues pro quibus soluit per annum ad luminare altaris beate Marie xijd. Ricardus de Bosco pro ij ouibus vjd. per annum. Gilbertus Sigor pro j oue iijd. Isabella Sigor pro j oue iij. Domina Duce pro ij ouibus vjd. Willelmus le Straunge pro ij ouibus vjd. Henricus filius Benedicti le Stuer pro j ouibus vjd. Willelmus Frauncheuine pro j oue iijd. Matilda Coleman pro j oue iijd.

Coram beata
Maria in
Cancello.

Item Saburgh pro j oue soluit ad luminare beate Marie in cancello ijjd. Item Willelmus le Straunge pro ij ouibus ad idem vjd. Johannes de Assenden pro j oue iijd. Willelmus Franchehom pro j oue iijd. Item Benedictus le Stiur pro j oue iijd. Item Will- elmus le Straunge pro j oue ad ij torticias iijd. Item Benedictus le Stiur pro j oue iijd.

BEALCHAMP.

Ecclesia de Bealcham visitata die Sancte Fidis virginis Anno Domini Millesimo CC^{mo} nonagesimo septimo.^a

Cimiterium sufficienter clausum. Campanarium melius cooperien- dum. Item ij campane quarum vna fracta. Ecclesia non conse- crata; hostium eiusdem ex parte aquilonis debile. Fenestre vitreande. Item vas ad aquam benedictam de plumbo in introitu ecclesie cum aspersorio. Item porticus ecclesie cooperiendus et ecclesie melius adiungendus. Item j vas stagnuum ad aquam benedictam coram processionali cum aspersorio. Item baptisterium lapideum inferius plumbatum, coopertum sine serura. Nauis ecclesie melius cooperienda et ornata ymaginibus Sancto Crucis in medio et ex partibus diuersis eiusdem ymagines Sancte Marie et Sancti Johannis. Item Sancti Nicholai, Sancti Petri, Sancte Marie cum tabernaculo et ij angelis a lateribus. Item ymago Saluatoris, Sancti Jacobi, Sancti Johannis Baptiste, Sanctarum Margarete, Katerine, et Marie Magdalene. Item ij altaria lapidea non consecrata, et vnum superaltare honestum. Item ij tabule depicte ad dicta altaria supra eadem altaria. Item ij frontalia de lineo panno consuto cum floribus et bestiis. Item j altare ligneum in solario^b eiusdem nauis ex parte occidentali, cum ij ymaginibus

^a St. Faith's Day is October 6, which this year fell on a Sunday.

^b *In solario.* Solarium often signifies a solar, soller, or upper chamber; but here it is probably to be taken for *suggestum*, a platform. So Ducange, solarium, suggestum. Gall., *Tribune*.

Sanctorum Egidij et Eadmundi, cum ij palleis non benedictis debilibus, et frontale de lineo panno. Item in naui ecclesie sufficiens luminare. Item j pheretrum. Item j sella parua. Item j tapetum pro pauperibus mortuis. Item ij campanule. Item j crux lignea portatilis. Item iiij vexilla. Archa nauis ecclesie iuxta nauem ruinosam prost^a Cancellum ruinosum et discoopertum pro defectu coopture eiusdem, celatura corrupta, fenestre vitreande. Item sedilia satis distincta cum formis p. 50b. congruentibus et lectrinisis. Item liber qui continet prefaciones, secreta post communia tocius anni, et collectas et Martilogium et Ordinale cum kalendario et psalterio et ympnario notatis, cum capitulario, collectario, cum officio sponsalium et mortuorum. Item j Ordinale cum Martilogio et kalendario in tonali in vno volumine per se. Item j psalterium cum ympnario et officio mortuorum, Placebo, et Dirige, benedictione salis et aque. Item Antiphonarium bene notatum cum capitulario, collectario, psalterio, et ympnario, et kalendario. Item j psalterium vetus cum medietate versuum. Item vnum Antiphonarium per se totum. Item vna legenda de temporali cum responsoriis et antiphonis de veteri nota per se. Item j Legenda Sanctorum cum responsoriis et antiphonis de ueteri nota in volumine per se. Item ij veteres legende de temporali et Sanctorum non integre, cooperte corie. Item Graduale cum tropario. Item aliud Graduale sine tropario. Item troparium per se. Item j Missale notatum sufficiens cum graduali et prefacionibus non notatis. Item aliud Missale vetus de veteri nota cum kalendario. Item statuta sinodalia. Item deficiunt articuli conciliorum, statuta J. de Pecham, et Capitula Octoboni. Item libri male ligati.

Item velum quadragesimale decens. Item velamina ad ymagines in quadragesima. Item velamen ultra altare decens de lineo panno. Item sacrarium honestum. Item j frontale altaris de lineo panno cum bestiis consutum. Item aliud frontale stragulatum cum

^a *Prost.* . . . The word is incomplete in the manuscript. Perhaps *prostrata* would be the full form.

aurifilo et bloico filo. Item iij superpellicia honesta. Item ij rocheta. Item iij manutergia. Item ij abstorsoria. Item ij panni lectrini. Item vj palle benedictae quarum ij debiles et vna bona cum parura de pallo. Item j vestimentum festivale cum paruris albe de serico consutis, et parura amicti de serico et aurifilo consuta, et stola et manipula de serico et aurifilo contextis. Item casula de pallo. Item aliud vestimentum dominicale cum paruris, stola, et manipula, et casula, de pallo. Item aliud vestimentum beate Virginis cum paruris, stola, et manipula, factis de quodam panno rome^a stragulato, cum casula de rubeo syndone. Item j casula per se de alba samitta cum bendis de aurifrisio. Item j vestimentum debile et vetus cum paruris, stola, et manipula, de pallo, et casula de fusteyn. Item iij paria corporalium, quarum ij tece de baudekino, et vna teca de panno rome. Item capa chori stragulata de panno rome. Item j dalmatica et deficit tunica. Item pannus sponsalicius de albo panno. Item deficit pannus offertorius ad patenam. Item j altare lapideum non consecratum, cum vno superaltari. Item pettem eburneum. Item ij calices partim superaurati ponderis vnius marce, et sunt equalis ponderis. Item j calix stagneus. Item iij phiale. Item j unigyre^b de ligno. Item ij pelues stagnae. Item ij pixides ad altare oblatas. Item turibulum sufficiens melius catenandum. Item j nauis ad incensum cum coecari. Item j vas ad carbones in yeme. Item ij absconse.^c Item j capsæ. Item candelabrum cerei paschalisi. Item j lucerna. Item luminare sufficiens. Item ij processionaria. Item j crux portatilis de aymallo, et alia crux lignea. Item ymagines Sancte Crucis cum Sancta Maria et Sancto Johanne, a lateribus

^a *Panno rome*, cloth of Rome. I do not find it named in the usual books of reference; but Italy was famous for its silks, which were of remarkable richness. See Rock, *Textile Fabrics*, lxxi.-lxxvi.

^b *Unigyre*, vinagerie. *Vide supra*, p. 14.

^c *Absconse*. Absconsa, coeca lanterna, qua monachi ut plurimum utuntur in obenundis dormitorii.—Ducange. That is, I suppose, a dark lantern. “Debet Prior cum absconsa accensa per chorum ire, ac videre quam regulariter sedeant.”—Lanfrancus, in *Decretis pro Ord. S. Benedicti*, cap. i., sect. i.

eius. Item Sancti Andree, Sancti Nicholai, Sancti Laurencij, et Sancte Osithe. Item ij Tintinabula et duo cerophororia stagna p. 51. debilia. Item ij osculatoria depicta. Item j muscarium. Item j hercia. Item j ferrum sculptum. Item j cista repositoria cum serura, et j armariolum cum serura. Item j pixis eburnea sub papilione et serura appensa vltra altare. Item j pixis cum pera ad deferendum eucaristiam ad infirmos. Item j crismatorium ligneum sub serura. Item j tapetum de Rexcis.^a

Vicaria taxatur ad c solidos secundum verum valorem, et habet xl acras terre, quarum x acre iacent iuxta Capellam Sancti Andree. Item ad parvam Brokes x acre. Item in Magna Broke xvij acre. Item in Croftis iuxta domos Vicarij iiiij acre, et videlicet acra singulis annis iiijd. Item j graua^b jj acerarum que valet per annum husebote et heybote ijs.^c Item Mesuagium cum columbario, curtilagio, et gardino. Idem Vicarius habet tenentes Willdeimum Faukes qui tenet j Mesuagium et iiiij acras et soluit per annum eidem vicario iiijs. Item Robertus de Burneule tenet j mesuagium et j acram et debet per annum xijd. Item Johannes Herberd tenet j acram et debet per annum iiijd. et non debent aliud seruicium Vicario nisi redditum.^d Item viij denarii annui Reditus de dono Martini de Southmore, per cartam quam Vicarius habet.

PELHAM FURNEAUS.

Ecclesia de Pelham Furneaus visitata die Veneris proxima post

^a *Rexcis*, probably for Reyneis, Rennes in Brittany.

^b *Grava*, lucus, arboretum, fructetum, arbustum, nemus; ex Anglico, *a Grove*: Saxon, *Græf*.—Ducange.

^c *Huscbote et heybote*. “The right of the firmarius to have timber for the *bote* or repair of the buildings, for the keeping up of the fences or *haies*, and also for firing, is recognised in distinct terms in the later leases.”—Archdeacon Hale, *Domesday of St. Paul's*, cxxvi.

^d Here the words, De Galfrido Warde, have been partially erased.

festum Sancti Dyonisii Anno Domini Millesimo CC^o nonagesimo septimo.^a

Cimiterium sufficienter clausum et mundum. Campanarium competens cum ij campanis sufficienter cordatis. Ecclesia consecrata in honore beate Marie Virginis. Nauis eiusdem ecclesie mclius cooperienda. Fenestre ecclesie sufficienter vitriate. Vas ligneum ad aquam benedictam in introitu ecclesie cum aspersorio. Item aliud vas ad aquam benedictam coram processione cum aspersorio. Item baptisterium lapideum infra plumbatum coopertum cum serura. Nauis ecclesie decenter ymaginibus ornata, videlicet, Sancte Crucis, beate Marie et Sancti Johannis ex vtroque latere, ij angelorum, et Sancti Johannis Baptiste, Sancti Michaelis, Sancti Thome^b Archiepiscopi, Sancti Andree, Sancti Jacobi, Sanctarum Marie Magdalene, Katerine, et Margarete. Item iiij altaria. Item luminare sufficiens. Item j feretrum. Item deficit magna scala in corpore ecclesie. Item j tapetum pro pauperibus mortuis. Item iiij frontalia ad dicta altaria debilia et fracta. Item ij campanule manuales. Item j crux portatilis coram mortuis, iij vexilla competencia. Item j superaltare ad altare ex parte australi, altare ex parte aquilonari dedicata. Item Cancellum integrum bene coopertum. Item fenestre vitrate et barrate, sedilia distincta cum formis congruentibus et lectrinis. Item Ordinale de vsu Sarum. Item j Antiphonarium plenarium notatum cum psalterio, calendario, capitulario, collectario, et ympnario notato. Item j psalterium bonum sine calendario, cum Legenda Sanctorum, et Statutis Fulconis. Item deficit j Antiphonarium. j tonale per se cum incepione ympnorum de communi Sanctorum. Item j Legenda de temporali. Item deficit Martilogium. Iten j liber processionalis. Item j Graduale cum tropario. Item deficit j troparium. Item j Missale bonum cum prefacionibus et gradualibus notatum. Item j Manuale bonum

^a St. Denis day is October 9, so the date is Friday October 11.

^b St Thomas a Becket.

plenarium et notatum cum calendario. Item libri sufficienter ligati, cooperti. Item pannus ad lectrinum de lineo panno depicto. Item alius pannus de dyaper^a rubeo stragulato. Item velum quadragesimale competens cum velaminibus ymaginum. Item ij superpellicia maiora et ij minora. Item ij rocheta. ij manutergia, Item ij abstorsoria. Velamen vltra sacrarium decens. Item altare lapideum non consecratum. Item j frontale ad altare de lineo panno, ^{p. 51b} et aliud frontale de dyaper rubeo stragulato, cum tuallio consuto eidem. Item superaltare competens. Item iiij pallee benedictae, quarum vna cum parura de baudekyn, et alia cum parura de pallo. Item j vestimentum principale integrum cum paruris et casula de baudekyn. Item aliud vestimentum dominicale cum stola, manipula, et paruris de Baudekino. Item tertium vestimentum feriale cum paruris et casula de pallo, stola et manipula de rubeo sameto. Item ij paria corporalium cum j teca de rubeo sameto. Item tunica, dalmatica de pallo, et cappa chorii de baudekino. Item ij puluinaria, quorum unus latus de scuto de serico, et aliud de dyapro. Item deficit pannus sponsalicius. Item peeten eburneum sufficiens. Item j calix argenteus deauratus infra ponderis ij sol. Item calix stagneus. ij psiale et j vinagerium, et j peluis de stagno. Item pixis lignea ad oblatas. Item turibulum sufficiens, cum nauicula ad incensum et cocleari. Item vasculum ad carbones in yeme. Item ij sconse, vna de cupro. Item j capsae et candelabrum paschale. Item luminare sufficiens et j lucerna. Item crux de aymallo portatilis cum vexillo de rubeo sindone. Item alia crux portatilis de ligno. Item ymago beate Marie Virginis cum tabernaculo. ij tintinabula. ij ceroferaria stagnea. Item ij osculatoria, et j textum de ligno.^b Item muscarium. Item j hercia, et ferrum sculptum ad oblatas. Item j cista repositoria fortis, bene ligata et serrata. Item pixis eburnea ad eucaristiam sub serrura in qua portatur Eucaristia, oleum

^a Diaper; "a silken fabric, held everywhere in high estimation during many hundred years, both abroad and in England."—Rock, *Textile Fabrics*, xlvi.

^b *Textum de ligno*. Probably a *Textus*, or Gospel-book, bound in wood.

infirmorum, et rotulus vncionis ad infirmos.^a Item crismatorium stagnuum sub serrura cum crismate et oleo sancto. Item aliud crismatorium ligneum sub serrura. Item picher stagnum ad aquam.^b Item ij candelabra lignea.

Item vicaria taxatur ad duas marcas secundum verum valorem. Johannes le Taillour tenet v acras terre et dimidium de domo domini Simonis de Furneaus pro j lampade ardente in ecclesia et iij cereis ad altare beate Katerine sustentandis. Item idem dominus Simon assignavit iij solidos annui redditus percipiendos de Salmone Wyncemore et heredibus suis xvij d. Et Waltero Pakeman et heredibus suis xvij d. ad sustentacionem ij torticorum ardantium, ad eleuacionem Eukaristicie in cancellio singulis diebus. Item predictus dominus Simon assignauit ij solidos percipiendos annuatim de vij rodatis terre iacentibus in villa de Horemad, in campo qui vocatur Longeleye, ad sustentacionem vnius cerei ardantis in cancellio ad omnes horas aliis cereis non ardentibus.

PELHAM ARSA.

Pelham Arsa. Ecclesia de Pelham Arsa uisitata in festo Sancte Edlburge virginis Anno Domini Millesimo CC^{mo} nonagesimo septimo.^d

Cimiterium male clausum undique et immundum, non consecratum. Item campanarium debile, non coopertum, cum ij campanis male cordatis. Item patet ingressus in Cimiterium circumquaque. Item ecclesia non consecrata, stramine debiliter cooperta^e cum debilibus hostiis male serratis et barratis. Item

^a *Rotulus unctionis*: a roll containing the Office to be said at the Administration of Extreme Unction.

^b *Picher stagnum*: a water pitcher of tin.

^c *Torticus, or tortisius*: a torch. “De Parochiarum eleemosynis sacerdotes procurant duos fieri torticos, in Canone Missæ ardentes, prout in Ecclesiis multis haec tenus fieri consuevit.”—*Synodus Exoniensis*, anno. 1287, cap. 4.—Ducange.

^d St. Adelburga's day is October 12, which fell this year on a Saturday.

^e *Stramine cooperta*: thatched.

fenestre vitree barrande. Item in introitu ecclesie vas ligneum decentes ad aquam benedictam cum aspersorio, et aliud vas stagnuum ad idem coram processionali. Item baptisterium lapideum inferius plumbatum opertum sub seruia. Item in nauis ecclesie sunt ymagines, videlicet, in medio nauis ymago crucifixi pingenda, p. 52. cuius pictura deformata per cadenciam pluiae de negligencia parochianorum, cum ymaginibus beate Virginis et Sancti Johannis a diuerso latere. Item ymago Sancti Nicholai. Item in parte boriali ecclesie ymagines Crucifixi, Sancti Johannis et Sancte Marie modo predicto, cum ymagine beate Katerine. Item iiiij altaria non dedicata, cum ij frontalibus eteribus de panno, et vna tabula depingenda frontale. Item luminare insufficiens. Sedilia satis distincta. Item ij scale; j pheretrum. Item j tapetum de aresto^a pro mortuis. Item ij campanule manuales. Item j crux portatilis et ij vexilla. Item ij candelabra.

Item cancellum stramine coopertum cum celatura honesta ultra altare, cum fenestris vitreis barrandis et in parte uitreandis. Item sedilia competentia cum formis competentibus et lectrino. Item j Ordinale de vsu Sancti Pauli. Item j liber in quo continetur benediccio salis et aque, Placebo et Dirige, cum psalterio, capitulario, collectario, ympnario, kalendario, et venitario, et incepione ympnorum notatorum. Item j liber in quo continetur kalendarium, psalterium, legenda de temporali, cum historiis notatis, et cum capitulario et collectario. Item j liber de Legenda Sanctorum cum historiis notatis, cum collectario. Item Legenda de Temporali cum historiis notatis, et cum kalendario, capitulario, collectario, et ympnario. Item ij troparia et ij Gradualia cum processionalibus, quorum j cum tropario. Item deficit Martilogium. Item Missale notatum cum kalendario et cum prefacionibus non notatis. Item j Manuale plenarium continens omnia officia que in manualia requiruntur. Item deficiunt statuta sinodalia, statuta J. de Pecham,